
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

" МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО 

УТВОРЕННЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛIКИ КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА 

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ" 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

  

17.11.2023  

ПРИКАЗ 

                                          № 500 

   

 с. Магазинка  

 

О регистрации участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным  

программам среднего общего образования 

в  МБОУ Магазинский УВК в 2023/2024  учебном году 

 

 

В  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, во исполнение приказа Министерства образования, 

науки и молодѐжи от 11.10.2023 №  1722  «О регистрации участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Республике Крым в 

2023/2024 учебном  году»,  в соответствии с письмом ГКУ РК ЦОМКО от 17.10.2023 №  976/05-

07  «Организационная схема по регистрации участников  ГИА-11», во исполнение распоряжения 

управления образования и молодежи администрации Красноперекопского района «О 

регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в Красноперекопском районе в 2023/2024 учебном году» от 

14.11.2023 года № 509, с целью организации регистрации участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-11) в 

МБОУ Магазинский УВК в 2023/2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести регистрацию участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования (далее – ГИА-11) в  МБОУ Магазинский УВК  

2023/2024  учебном году  в срок с 04 декабря 2023 года по 01 февраля 2024 года 

(включительно) в соответствии с Организационной  схемой регистрации для участия в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в Республике Крым в 2023/2024 учебном году. 



2. Ответственным за  регистрацию участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-11) в   2023/2024 

учебном году  назначить Кубишину И.В., заместителя директора. 

3.  Ответственному  за  регистрацию Кубишиной И.В.: 

3.1. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди участников ГИА-11, 

их родителей (законных представителей) по вопросам регистрации на ГИА-11(проведение 

родительских собраний и классных часов, размещение информации на официальном сайте ОО). 

3.2. Карачуку Э.А., разместить информацию о местах регистрации на ГИА-11 в 2023/2024 

учебном году   на официальном сайте ОО до 04 декабря 2023 года. 

3.3. Организовать регистрацию   участников ГИА – 11 с последующей выверкой информации в 

Региональную информационную систему «Планирование ГИА» (далее – РИС «Планирование 

ГИА)  до 01 февраля 2024 года (включительно). 

3.4. Произвести 01 февраля 2024 года экспорт окончательной базы данных (ключа) в 

информационно-методический отдел МКУ «Центр обслуживания» с последующей выверкой 

информации, полученной из Регионального центра обработки информации (далее – РЦОИ). 

3.5. Предоставить до  12  февраля 2024 года в информационно-методический отдел МКУ «Центр 

обслуживания» отсканированные копии заявлений всех зарегистрированных на ГИА участников 

и отсканированную копию проверенной ведомости СБ-04 «Регистрация на экзамен. Выверка». 

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                         Г.Р. Аблямитова  

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

Кубишина И.В. 
 

Долгополова Е.И. 

Карачук Э.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                         

 

 

 

 

 



П

р

и

л

о

ж

е

н

и

е

 

7 

к

 

О

р

г

а

н

и

з

а

ц

и

о

н

н

о

й

 

с

х

е

м

е

 

п

о

 

р

е

г

и

с

т

р

а

ц

и

и

 

у

ч

а

с

т

н

и

к

И 


		2023-12-07T17:03:49+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	Я являюсь автором этого документа




